Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal

Periodo: 12/2022

No MAas

33.977,25
3.636,00
673.773,13
2.414.239,99
859.754,37
62.778,34
4.048.159,08
4.048.159,08

0,00
177.706,71
54.349,81
12.609,40
244.665,92
244.665,92
4.292.825,00
7.299.724,16
4.379.834,50
58,80%
3,35%
55,45%

No ExerccAcio

244.837,24
31.512,00
5.297.164,47
18.568.650,69
6.726.074,10
845.947,96
31.714.186,46
31.714.186,46

8.234,36
1.345.865,32
372.629,56
82.070,03
1.808.799,27
1.808.799,27
33.522.985,73
65.434.439,70
39.260.663,82
51,23%
2,76%
48,47%

Asltimos 12 Meses

244.837,24
31.512,00
5.297.164,47
18.568.650,69
6.726.074,10
845.947,96
31.714.186,46
31.714.186,46

8.234,36
1.345.865,32
372.629,56
82.070,03
1.808.799,27
1.808.799,27
33.522.985,73
65.434.439,70
39.260.663,82
51,23%
2,76%
48,47%
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