Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 12/2022



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Rateio pela Participação em Consórcio Público	33.977,25	244.837,24	244.837,24
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	3.636,00	31.512,00	31.512,00
Contratação por Tempo Determinado	673.773,13	5.297.164,47	5.297.164,47
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	2.414.239,99	18.568.650,69	18.568.650,69
Obrigações Patronais	859.754,37	6.726.074,10	6.726.074,10
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	62.778,34	845.947,96	845.947,96
SUBTOTAL	4.048.159,08	31.714.186,46	31.714.186,46
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	4.048.159,08	31.714.186,46	31.714.186,46
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	0,00	8.234,36	8.234,36
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	177.706,71	1.345.865,32	1.345.865,32
Obrigações Patronais	54.349,81	372.629,56	372.629,56
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	12.609,40	82.070,03	82.070,03
SUBTOTAL	244.665,92	1.808.799,27	1.808.799,27
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	244.665,92	1.808.799,27	1.808.799,27
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	4.292.825,00	33.522.985,73	33.522.985,73
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	7.299.724,16	65.434.439,70	65.434.439,70
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	4.379.834,50	39.260.663,82	39.260.663,82
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	58,80%	51,23%	51,23%
PODER LEGISLATIVO	3,35%	2,76%	2,76%
PODER EXECUTIVO	55,45%	48,47%	48,47%